
 

 

Warszawa, dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

 

Apel i propozycja członków inicjatywy #HodowcyRazem w sprawie konieczności 

wzmocnienia działań związanych z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się oraz skutkom 

zwiększającego się zagrożenia chorobami zwierzęcymi na terenie Polski  

 

W związku ze zwiększającą się prewalencją niektórych chorób świń, bydła i drobiu, 

pojawiającymi się nowymi zakaźnymi chorobami zwierzęcymi, a także zagrożeniem 

wystąpienia na terenie Polski kolejnych, doceniamy podejmowane już przez polskie służby 

weterynaryjne działania. 

W obliczu rosnącego ryzyka związanego z występowaniem zakaźnych chorób zwierzęcych 

apelujemy o wzmocnienie działań mających na celu zapobieganie im oraz ich zwalczanie i 

oferujemy nasze pełne współdziałanie i wiedzę – jako grupa 8 największych polskich 

organizacji zrzeszających krajowych hodowców zwierząt, posiadających ponad 

trzydziestoletnie doświadczenie w prowadzeniu nowoczesnego chowu zwierząt w 

gospodarstwach stosujących najwyższe standardy utrzymania zwierząt i bioasekuracji i 

współpracujących blisko z zagranicznymi specjalistami w tych obszarach. 

Jesteśmy w najwyższym stopniu zainteresowani, aby wspólnym wysiłkiem i skoordynowanym 

działaniem Ministra Rozwoju Wsi i Rolnictwa,  służb weterynaryjnych i hodowców-praktyków 

zwiększać poziom bezpieczeństwa epizootycznego i zapobiegać rozprzestrzenianiu się chorób 

zwierzęcych, generujących olbrzymi koszty i straty, zarówno dla hodowców, jak i dla Skarbu 

Państwa. Mamy przy tym pełna świadomość uwarunkowań międzynarodowych związanych z 

obrotem zwierzętami i produktami zwierzęcymi w sytuacji wystąpienia chorób. 

Deklarujemy naszą gotowość do współpracy i gotowi jesteśmy wziąć udział w merytorycznym 

spotkaniu w celu omówienia sytuacji i zaproponowania konkretnych działań. Mamy nadzieję 

na szybką informację zwrotną i zorganizowanie spotkania. 

Otrzymują: 

- Czesław Siekierski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

- Krzysztof Jażdżewski – Główny Lekarz Weterynarii 
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Koordynator inicjatywy #HodowcyRazem- Grzegorz Brodziak p.o. Prezes Zarządu Polskiej Federacji Rolnej 

#HodowcyRazem to inicjatywa 8 największych polskich organizacji zrzeszających krajowych hodowców, której 
celem jest zrównoważony rozwój produkcji zwierzęcej oraz przekazanie społeczeństwu, mediom, przedstawicielom 
świata polityki racji i argumentów hodowców i naukowców. Pokazujemy, że chów zwierząt prowadzony jest w 
oparciu o dobre praktyki, z dbałością o dobrostan zwierząt, a produkty tego chowu są zdrowe i stanowią niezbędny 
składnik ludzkiej diety.


